

ІНФОРМАЦІЯ

про досягнення у професійній діяльності,
відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності,
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2015 № 1187

Факультет	Будівництва та транспорту
Кафедра	Будівництва та експлуатації будівель, доріг та транспортних споруд
Науковий ступінь	Кандидат технічних наук
Вчене звання	Доцент
Посада	Доцент
Форма зайнятості	основна (контракт)
ПІБ	САВЧЕНКО ОЛЕКСАНДР СЕРГІЙОВИЧ

№ з/п	Назва освітнього компоненту в ОП	Найменування показника	Значення показника
1	ОК 8. Основи теорії споруд	Підвищення кваліфікації	1. Міжнародне підвищення кваліфікації (м. Люблін, Республіка Польща) на тему: "NON—FORMAL EDUCATION AND ACADEMIC INTEGRITY IN PREPARING BACHELORS AND MASTERS IN THE EU COUNTRIES AND UKRAINE», сертифікат ES№18269 від 01.02.2024. 2. Підвищення кваліфікації наукових, науково-педагогічних працівників та працівників освітніх закладів «Розвиток професійних компетентностей науково-педагогічних працівників в умовах інтенсивного використання цифрових технологій» № КР 04635922/000655-21 від 28.05.2021 р.
		наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1. Khomenko, O., Datsenko, B., Hurzhii, O., Savchenko, L., & Savchenko, O. (2020). Analyzing the causes of crack formation in porcelain and the ways to eliminate them. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 3(6 (105), 34–41. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2020.204173 2. Н.М. Срібняк, А.О. Хурсенко, Л.А. Циганенко, Г.М. Циганенко, О.С. Савченко ОБСТЕЖЕННЯ КОНСТРУКЦІЙ БУДІВЛІ МЕТОДАМИ НЕРУЙНІВНОГО КОНТРОЛЮ В ЗВ'ЯЗКУ З ЇЇ РЕКОНСТРУКЦІЄЮ/ Збірник наукових статей молодих учених, аспірантів та студентів Сумського національного аграрного університету. – Суми, 2021. – 75 с. С.60-66 3. Features of formation of the celsian phase during firing of heat-resistant ceramics in the system BaO–Al ₂ O ₃ –SiO ₂ / A. V. Zaichuk et al. Voprosy Khimii i Khimicheskoi Tekhnologii. 2022. No. 3. P. 26–32. URL: https://doi.org/10.32434/0321-4095-2022-142-3-26-32 4. Nesvidomin, A., Pylypaka, S., Ruzhilo, Z., Volina, T., Liannoi, Y., Botvinovska, S., Zakhharova, I., Savchenko, L., Savchenko, O., & Rybenko, I. (2024). Substantiating the rational shape of a drum-type working tool for surface soil

			treatment. Eastern-European Journal of Enterprise Technologies, 3(1 (129), 25–32. https://doi.org/10.15587/1729-4061.2024.303792 5. Нестеренко В.Ю., Юрченко О.В., Савченко О.С., Савченко Л.Г. Дослідження сучасних рішень для визначення кошторисної вартості та економічних показників інвестиційно-будівельного процесу / В. Нестеренко та ін. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва. 2024. № 33. С. 103–114. URL: https://doi.org/10.30977/ppb.2226-8820.2024.33.103 6. Юрченко О. В., Савченко О. С., Савченко Л. Г. Роль транспортної інфраструктури в управлінні витратами на будівництво. Проблеми і перспективи розвитку підприємництва: Збірник наукових праць Харківського національного автомобільно-дорожнього університету. 2025. Т. 1, № 34. https://doi.org/10.30977/PPB.2226-8820.2025.34.115
2		наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3		наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів -120 сторінок), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша – 36 сторінок на кожного співавтора)	1. Конструкції з дерева та пластмас: підручник для студентів 4 курсу спец.192 - Будівництво та цивільна інженерія ОС «Бакалавр» денної і заочної форм навчання / укл. О. С. Савченко [та ін.]. - Суми : СНАУ, 2021. 2. Площинні суцільні конструкції будівель та споруд : навч. посіб. / О. Савченко та ін. Суми : СНАУ, 2024. 158 с.
4		наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Інженерна та комп'ютерна графіка. Розділ: Будівельне креслення. Частина 1 [Електронний ресурс] : навчально-методичний посібник для практичної та самостійної роботи для студентів 1 курсу денної та заочної форм навчання спеціальності 192 "Будівництво та цивільна інженерія" / укл.: О. С. Савченко, Л. Г. Савченко. - Суми : СНАУ, 2023 2. Інженерна графіка в будівництві. Ч. 1 [Електронний ресурс] : курс лекцій для студентів 1 курсу денної форми навчання по спеціальності 192 "Будівництво та цивільна інженерія" / уклад.: Л. Г. Савченко, О. С. Савченко. - Суми : [б. в.], 2024. 3. Інженерна графіка в будівництві. Ч. 2 [Електронний ресурс] : курс лекцій для студентів 1 курсу денної форми навчання по спеціальності 192 "Будівництво та цивільна інженерія" / уклад.: Л. Г. Савченко, О. С. Савченко. - Суми : [б. в.], 2024 4. Особливості навантаження на будівлі і споруди. Частина 1. Загальні відомості про навантаження. Конспект лекцій для здобувачів 2 курсу освітньої програми «Автомобільні дороги та транспортні споруди», денної та заочної форми здобуття вищої освіти ступеня «Бакалавр» / укл.: О.С. Савченко, Л.Г. Савченко, М.В. Нагорний – Суми, 2025 – 73 с 5. Особливості навантаження на будівлі і споруди. Частина 2. Снігові та вітрові впливи.

			Конспект лекцій для здобувачів 2 курсу освітньої програми «Автомобільні дороги та транспортні споруди», денної та заочної форми здобуття вищої освіти ступеня «Бакалавр» / укл.: О.С. Савченко, Л.Г. Савченко, М.В. Нагорний – Суми, 2025 – 84 с 6. Конструкції з дерева та пластмас. Методичні вказівки до проведення практичних робіт для здобувачів 4 курсу освітньої програми «Будівництво та цивільна інженерія», денної та заочної форми здобуття вищої освіти ступеня «Бакалавр» / укл.: О.С. Савченко, Л.Г. Савченко – Суми, 2025 – 33 с
5		захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6		наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7		участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	
8		виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	
9		робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	Експерт Міністерства освіти і науки України для проведення наукової та науково-технічної експертизи об'єктів експертизи у сфері наукової та науково-технічної діяльності за науковими напрямками (наказ МОН від 12.07.2024 №982)
10		участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії	
11		наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12		наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної	1 Савченко О.С. Державне регулювання будівельного сектору: тенденції та проблеми // Матеріали 89-ї Міжнародної науково-

		тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	методичної конференції ХНАДУ (12-16 травня 2025 р.) – Харків, 2025. С132-133 2 Савченко О. С., Савченко Л. Г. Техніко-економічні особливості розрахунку кров'яної системи з урахуванням її просторової роботи : Матеріали XVIII Міжнар. науково-практ. конф., м. Харків, 29 листоп. 2024 р. Харків, 2024. С. 56–58. 3 Савченко О. С., Савченко Л. Г., Артамошина Н.М. Дослідження впливу збірної залізобетонної настилу з ребристих плит на роботу ґратчастих двосхилих балок за техніко-економічними параметрами : Матеріали XVIII Міжнар. науково-практ. конф., м. Харків, 29 листоп. 2024 р. Харків, 2024. С. 58–60. 4 Савченко О. С., Савченко Л. Г., Єфіменко Є. С. Особливості використання синтетичних тканинних матеріалів для армування дерев'яних елементів. Проблеми та перспективи розвитку підприємництва : Матеріали XVIII Міжнар. науково-практ. конф., м. Харків, 29 листоп. 2024 р. Харків, 2024. С. 60–62. 5 Савченко О. С., Савченко Л. Г., Колодненко В.М. Посилення металевих конструкцій покриття паркінгу будівлі на вул. Василя Стуса, 35-37 в Святошинському районі м. Києва (особливості техніко-економічної оцінки) : Матеріали XVIII Міжнар. науково-практ. конф., м. Харків, 29 листоп. 2024 р. Харків, 2024. С. 62–63. 6 Савченко О.С., Савченко Л.Г., Гриньов В.В. Техніко-економічні засади урахування сумісної роботи збірних залізобетонних круглопустотних плит перекриття при реконструкції будівель // Матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції «Проблеми та перспективи розвитку виробництва» (24 листопада 2023 р.) – Харків, 2023. С130-131
13		проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	
14		керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших	

		культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15		керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16		наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
17		участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об'єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	
18		участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти)	

19		діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	Член громадської організації «МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТЯН»
20		досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	Товариство з обмеженою відповідальністю «Інтехнов»

Відповідність 7 пунктам Ліцензійних умов: .